
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

15.12.2021 № B-2590

О результатах Международного конкурса по легоконструированию и робототехнике "LEGO - мастерская"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Шарая Елена Михайловна ДП-2590-157790 от 12.12.2021
6) Бутусова Инна Владимировна ДП-2590-158656 от 12.12.2021
7) Постаногова Наталья Рудольфовна ДП-2590-159152 от 12.12.2021

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса по 
легоконструированию и робототехнике "LEGO - мастерская"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Антонов Антон
Напойкина 
Анна 
Александровна

Детская площадка 1 место ДП-2590-
154229

2 Алпацкая 
Александра

Степанова 
Мария 
Анатольевна

Снегоход 1 место ДП-2590-
154376

3 Алпацкий Семен
Салахутдинова 
Гельсиря 
Рахимзановна

На марсе 1 место ДП-2590-
154377

4 Цветков Роман
Трифонова 
Алевтина 
Михайловна

Робототехника 1 место ДП-2590-
154502

5 Крыкпаев Ярослав
Крыкпаева 
Елена 
Евгеньевна

Корабрь 1 место ДП-2590-
154766

6 Шамигулла 
Бекбол Булатович

Кошкина 
Елена 
Васильевна

" Мой дом, моя улица" 1 место ДП-2590-
155067



7 Носачева Элина
Масловская 
Виктория 
Олеговна

" Царь зверей" 1 место ДП-2590-
155482

8 Селукова Нелли
Шибанова 
Евгения 
Владимировна

"Совушка" 2 место ДП-2590-
155614

9 Шайдуров Иван
Тимофеева 
Елена 
Ильинична

"Трактор" 1 место ДП-2590-
156064

10 Греков Евгений Онькина Л. Л. 
Волынина О. В. " Автозаправка" 1 место ДП-2590-

156687

11 Лапонов Степан Блэнару Ирина 
Александровна Самолет Ан-2 2 место ДП-2590-

156805

12 Красильников 
Демид

Корепанова 
Лариса 
Геннадьевна

Часы с маятником 1 место ДП-2590-
157646

13 Шапувалова 
Наталья

Карамиля 
Ирина 
Анатольевна

"Собачка Жужа" 2 место ДП-2590-
157730

14 Лепехов Виталий
Карамиля 
Ирина 
Анатольевна

"Овечка" 1 место ДП-2590-
157731

15 Группа 
"Звёздочки"

Жолобова 
Фарида 
Ахматовна

"Лего" 2 место ДП-2590-
157799

16 Ромашкин Артём
Шехмаметьева 
Татьяна 
Николаевна

" Воздушный транспорт" 1 место ДП-2590-
157813

17 Подготовительная 
группа "Радуга"

Когутовская 
Наталья 
Николаевна

Новый 2022 год! 1 место ДП-2590-
157916

18 Винникова Даша
Парушкина 
Елена 
Юрьевна

Лего-деревня 1 место ДП-2590-
158007

19 Коллективная 
работа

Грекова Юлия 
Александровна, 
Гофман Лейла 
Владимировна

Автозаправка. 1 место ДП-2590-
158218

20 Боровых Глеб
Енсебаева 
Лариса 
Васильевна

Космический корабль 1 место ДП-2590-
158397

21 Шкодина Дарья Бычкова Ольга 
Валерьевна Вертолет 1 место ДП-2590-

158800

22 Горбунова 
Варвара

Бычкова Ольга 
Валерьевна Танцор 1 место ДП-2590-

158810



23
Туракулов 
Тимурбек, 
Сафаров Дамир

Сагитова 
Руфина 
Радиковна

юный архитектор 2 место ДП-2590-
158812

24 Катаев Дмитрий
Светлана 
Владимировна 
Катаева

Электричка 2 место ДП-2590-
158849

25 Михайловна Дима
Матвеева 
Людмила 
Аркадьевна

"Чудо робот" 1 место ДП-2590-
158850

26 Демидов Дмитрий Скудин Юрий 
Александрович Пасажирский марсоход 1 место ДП-2590-

158892

27 Ядов Константин Цирульникова 
Ирина Юрьевна Космолет 3 место ДП-2590-

159044

28 Катасонов 
Василий

Цирульникова 
Ирина Юрьевна Крейсер 1 место ДП-2590-

159046

29 Карпов Алексей
Сафонова 
Людмила 
Леонидовна

И снится нам трава у дома... 2 место ДП-2590-
159097

30 Сидорова Аня
Ирина 
Владимировна 
Погребняк

Будущее за нами 1 место ДП-2590-
159112

31 Харисов Марсель 
Линарович

Низаева Роза 
Рафиловна Lego-мастерская 3 место ДП-2590-

159180

32
Садовский 
Михаил 
Николаевич

Береснева 
Надежда 
Александровна

"Профессия будущего" 1 место ДП-2590-
159306

33 Дёмина Анна 
Евгеньевна

Береснева 
Надежда 
Александровна

"Чудо совёнок" 2 место ДП-2590-
159314

34 Паньшин Артём
Береснева 
Надежда 
Александровна

LEGO-Самолёт " Истребитель" 2 место ДП-2590-
159325

35 Паньшин Артём
Береснева 
Надежда 
Александровна

LEGO-Самолёт " Истребитель" 2 место ДП-2590-
159326

36 Сафонов Егор 
Николаевич

Сорокина Вера 
Валерьевна Дом мечты 1 место ДП-2590-

159347

37
логопедическая 
группа №5 
"Улыбка"

Хромова Ирина 
Сергеевна Люберцы - город будущего 2 место ДП-2590-

159470

38 Коллектив 7 "Б" 
класса

Косова Елена 
Викторовна Крейсер 1 место ДП-2590-

159614

39 Фетюхина Ольга Сорокина Вера 
Валерьевна Дом мечты 2 место ДП-2590-

159617



40
Светлана 
Александровна 
Пуйда

Пуйда 
Светлана 
Александровна

Безопасные машины 1 место ДП-2590-
159622

41 Петров Мирон
Пуйда 
Светлана 
Александровна

Безопасные машины 1 место ДП-2590-
159625

42 Першиков Егор Сорокина Вера 
Валерьевна Робот Аксель 1 место ДП-2590-

159686

43 Сунцова 
Анастасия

Сорокина Вера 
Валерьевна Домик друзей 2 место ДП-2590-

159705

44 Стеблев Денис Сорокина Вера 
Валерьевна Пираты 21 века 1 место ДП-2590-

159726

45 Терехов Иван Сорокина Вера 
Валерьевна Военный дозор 3 место ДП-2590-

159732

46 Сердюков Герман Сорокина Вера 
Влерьевна Ламборгини 3 место ДП-2590-

159736

47 Прокудин Матвей Сорокина Вера 
Валерьевна

Мегакосмолет и космический 
мегаробот 2 место ДП-2590-

159743

48 Тырцев Арсений
Кочкина 
Наталья 
Аркадьевна

Военный вертолет 2 место ДП-2590-
159762

49 Мосехин Максим
Каменская 
Галина 
Павловна

Гоночная машина 1 место ДП-2590-
159764

50 Кочкин Иван
Косинцева 
Анастасия 
Алексеевна

Полицейский участок 2 место ДП-2590-
159767

51 Крохин Владимир 
Владимирович

Иванова Ольга 
Геннадьевна Страж сокровищ 1 место ДП-2590-

159782

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


